
0.0020,398,139.3520,980,807.1617,150,100.00TOTAL: 20,398,139.353,839,722.45 -9,015.29

0.000.00 866,298.4111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,162,000.00 1,162,000.00 0.00866,298.41

0.000.00 866,298.41IMPUESTOS MUNICIPALES 866,298.411,162,000.00 1,162,000.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00231,000.00 77,426.6211.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 77,426.62231,000.00 0.00

0.000.00 5,275.0821,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 5,275.0821,000.00

0.000.00 2,395.08Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 10,000.00 2,395.0810,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,880.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 5,000.00 2,880.005,000.00 0.00

0.000.00 57,455.34144,000.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 57,455.34144,000.00

0.000.00 6,993.36Casas Comerciales11.7.1.02.01.01 10,000.00 6,993.3610,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Mercaditos11.7.1.02.01.02 2,000.00 1,200.002,000.00 0.00

0.000.00 840.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,000.00 840.002,000.00 0.00

0.000.00 5,400.00Bazares11.7.1.02.04.00 15,000.00 5,400.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,578.32Depósitos11.7.1.02.07.00 10,000.00 2,578.3210,000.00 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 200.00Farmacias11.7.1.02.09.00 10,000.00 200.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 5,000.00 1,200.005,000.00 0.00

0.000.00 17,310.00Pulperías11.7.1.02.13.00 40,000.00 17,310.0040,000.00 0.00

0.000.00 420.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 4,000.00 420.004,000.00 0.00

0.000.00 960.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,000.00 960.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,440.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 5,000.00 1,440.005,000.00 0.00

0.000.00 588.60Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 0.00 588.600.00 0.00

0.000.00 600.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,000.00 600.002,000.00 0.00

0.000.00 2,325.06Billares11.7.1.02.30.00 15,000.00 2,325.0615,000.00 0.00

0.000.00 6,000.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 5,000.00 6,000.005,000.00 0.00

0.000.00 8,800.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 5,000.00 8,800.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 600.00Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 14,696.2063,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 14,696.2063,000.00

0.000.00 8,400.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 22,000.00 8,400.0022,000.00 0.00

0.000.00 3,796.20Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 3,796.202,000.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 30.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 8,000.00 30.008,000.00 0.00

0.000.00 630.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,000.00 630.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,440.00Taller de Carpintería11.7.1.03.28.01 3,000.00 1,440.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres Lanteras de Servicio11.7.1.03.28.02 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres de electricidad y soldadura11.7.1.03.28.03 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 400.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 0.00 400.000.00 0.00

0.000.00 0.00Moteles11.7.1.03.48.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

0.001,000.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00103,000.00 117,931.6711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 117,931.67103,000.00 0.00

0.000.00 45,132.2540,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 45,132.2540,000.00

0.000.00 45,132.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,000.00 45,132.2540,000.00 0.00

0.000.00 69,827.1260,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 69,827.1260,000.00

0.000.00 69,827.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 60,000.00 69,827.1260,000.00 0.00

0.000.00 502.901,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

502.901,000.00

0.000.00 502.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 1,000.00 502.901,000.00 0.00

0.000.00 1,681.501,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

1,681.501,000.00

0.000.00 1,681.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 500.00 1,681.50500.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 787.901,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

787.901,000.00

0.000.00 787.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 500.00 787.90500.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.0053,000.00 64,226.5911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 64,226.5953,000.00 0.00

0.000.00 36,190.0640,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 36,190.0640,000.00

0.000.00 36,190.06Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00 36,190.0640,000.00 0.00

0.000.00 4,706.585,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

4,706.585,000.00

0.000.00 4,706.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 5,000.00 4,706.585,000.00 0.00

0.000.00 21,943.917,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

21,943.917,000.00

0.000.00 21,943.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 7,000.00 21,943.917,000.00 0.00

0.000.00 1,386.041,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

1,386.041,000.00
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0.000.00 1,386.04Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00 1,386.041,000.00 0.00

0.000.003,000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.003,000.00

0.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00772,000.00 606,713.5311.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

606,713.53772,000.00 0.00

0.000.00 606,713.53772,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 606,713.53772,000.00

0.000.00 3,600.00Internet11.7.6.01.03.00 2,000.00 3,600.002,000.00 0.00

0.000.00 603,113.53Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 770,000.00 603,113.53770,000.00 0.00

0.000.00 301,604.3712.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 393,075.00 393,075.00 0.00301,604.37

0.000.00 301,604.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 301,604.37393,075.00 393,075.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00393,075.00 301,604.3712.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 301,604.37393,075.00 0.00

0.000.00 3,300.005,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 3,300.005,000.00

0.000.00 3,300.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

4,000.00 3,300.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 290,825.80357,075.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 290,825.80357,075.00

0.000.00 6,100.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 6,100.0010,000.00 0.00

0.000.00 6,000.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,000.00 6,000.005,000.00 0.00

0.000.00 45,950.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

40,000.00 45,950.0040,000.00 0.00

0.000.00 5,550.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 5,550.005,000.00 0.00

0.000.00 13,950.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

15,000.00 13,950.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 72,211.12Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

100,000.00 72,211.12100,000.00 0.00

0.000.00 30,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

5,000.00 30,000.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 3,450.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,000.00 3,450.002,000.00 0.00

0.000.00 500.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 30.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

2,000.00 30.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 1,300.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

10,000.00 1,300.0010,000.00 0.00

0.000.00 8,400.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

0.00 8,400.000.00 0.00

0.000.00 78,834.68Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

100,075.00 78,834.68100,075.00 0.00

0.000.00 7,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

10,000.00 7,200.0010,000.00 0.00

0.000.00 11,050.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

11,000.00 11,050.0011,000.00 0.00

0.000.00 300.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,000.00 300.001,000.00 0.00

0.000.00 7,478.5731,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 7,478.5731,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 2,483.42Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

2,000.00 2,483.422,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 4,995.15Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 4,995.151,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

8,000.00 8,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.008,000.00 8,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.008,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.008,000.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.003,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.005,000.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 3,530.6417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 11,333.92 11,333.92 0.003,530.64

0.000.00 3,530.64INTERESES POR DEPOSITOS 3,530.641,000.00 1,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.001,000.00 3,530.6417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 3,530.641,000.00 0.00

0.000.00 3,530.641,000.00 0.003,530.641,000.00

0.000.00 3,530.64Intereses por Depósitos Internos 1,000.00 3,530.641,000.00 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.0010,333.92 10,333.9217.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0010,333.92 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.0010,333.92 0.00

0.000.00 0.0010,333.92 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.0010,333.92

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 10,333.92 0.0010,333.92 0.00

0.00740,691.06 3,817,101.8518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,111,138.22 3,851,829.28 0.003,817,101.85

0.00740,691.06 3,817,101.85TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,817,101.853,111,138.22 3,851,829.2818.1.0.00.00.00 0.00

0.00740,691.063,111,138.22 3,817,101.8518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,817,101.853,851,829.28 0.00
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0.00740,691.06 3,817,101.853,111,138.22 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,817,101.853,851,829.28

0.00740,691.06 3,817,101.85Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,111,138.22 3,817,101.853,851,829.28 0.00

0.000.00 4,929.5221.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 20,000.00 20,000.00 0.004,929.52

0.000.00 4,929.52VENTA DE INMUEBLES 4,929.5220,000.00 20,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,000.00 4,929.5221.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 4,929.5220,000.00 0.00

0.000.00 4,929.5220,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 4,929.5220,000.00

0.000.00 4,929.52Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 20,000.00 4,929.5220,000.00 0.00

-9,015.292,962,764.22 15,268,407.3922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,444,552.86 15,398,301.79 0.0015,268,407.39

-9,015.292,962,764.22 15,268,407.39TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,268,407.3912,444,552.86 15,398,301.7922.1.0.00.00.00 0.00

-9,015.292,962,764.2212,444,552.86 15,268,407.3922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,268,407.3915,398,301.79 0.00

-9,015.292,962,764.22 15,268,407.3912,444,552.86 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

15,268,407.3915,398,301.79

-9,015.292,962,764.22 15,268,407.39Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,444,552.86 15,268,407.3915,398,301.79 0.00

0.00136,267.17 136,267.1723.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 136,267.17 0.00136,267.17

0.00136,267.17 136,267.17DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 136,267.170.00 136,267.1723.7.0.00.00.00 0.00

0.00136,267.170.00 136,267.1723.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 136,267.17136,267.17 0.00

0.0027,253.43 27,253.430.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 27,253.4327,253.43

0.0027,253.43 27,253.43DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 27,253.4327,253.43 0.00

0.00109,013.74 109,013.740.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 109,013.74109,013.74

0.00109,013.74 109,013.74DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 109,013.74109,013.74 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

SANTOS FULGENIO PERALTA RAMOS MARIO ROLANDO PADILLA MATUTE ERLIN LINETH ESCOBAR LOBO

-9,015.293,839,722.45 20,398,139.35TOTAL: 17,150,100.00 20,980,807.16 20,398,139.35 0.00

O981J3Xhtk7XmtV+boHE3hs2x1zMqZR73AAzxy5U5GLFvYclvPR4JNQH5WKgT6fKLFc0CiaMleg5xHZ717W7Wh5v5IhNYZ6eUF57DX5NS42sp8yNHxncqabHhasPhKXYZ5PXOJ2l4wZdRGS8Ko4FPnbGIgCgdPzhuvmJJ00FxhQMdh
bRo0L0uUygRd94z6xKrf0 S6/wnNg2Jc4cSMH9qfCHnrz13LBWBCOIuPrziiaW8iBlau7IDSQRYXRoHXQyNAYGqZe24jEh32PeoBpSvh2jAITcZ8txi

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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